─ 1 ─

绍市教办〔2020〕83号

绍兴市教育局办公室关于公布 2020年中小学
书香少年和优秀阅读指导课获奖名单的通知

各区、县（市）教体局，市直学校：

根据《绍兴市教育局办公室关于开展 2020年全市中小学书香

少年和优秀阅读指导课评选活动的通知》的精神，在学校选拔，

区、县（市）评比推荐基础上，教育局组织专家对全市申报书香

少年的 127名学生的材料和 45 节阅读指导课教学课例进行评审

和综合考核、公示，评选贾桐蕾等 100名学生为绍兴市“书香少

年”；评出中小学优秀阅读指导课教学课例 35节，其中一等奖 7

节、二等奖 11节、三等奖 17节。现将结果予以公布（详见附件）。

绍兴市教育局文件

─ 2 ─

附件：1．2020年绍兴市中小学书香少年名单

2．2020年绍兴市中小学优秀阅读指导课获奖名单

绍兴市教育局办公室

2020年 12月 8日

绍兴市教育局办公室 2020年 12月 8日印发

─ 3 ─

附件 1：

2020年绍兴市中小学“书香少年”名单

序号 姓名 学段 学 校

1 贾桐蕾 小学 柯桥区中国轻纺城第二小学

2 赵家暖 小学 绍兴市北海小学教育集团

3 张金宸灏 小学 柯桥区中国轻纺城小学

4 陆泉全 初中 浙江华维外国语学校

5 李于轩 小学 绍兴市鲁迅小学教育集团

6 孔思媛 小学 嵊州市剡山小学

7 陈植远 小学 诸暨市暨阳街道浣江小学

8 徐一诺 小学 诸暨市暨阳街道新世纪小学

9 陈琳慧 初中 浙江华维外国语学校

10 杜简宁 高中 嵊州市马寅初中学

11 张晨珂 初中 嵊州市剡城中学教育集团城关校区

12 宋君璘 小学 绍兴市鲁迅小学教育集团

13 胡致远 小学 诸暨市实验小学教育集团荷花小学

14 胡亦萱 小学 绍兴市北海小学教育集团

15 裘一田 初中 绍兴市第一初级中学教育集团

16 姜震昊 初中 诸暨市海亮初级中学

17 董钶逸 高中 新昌澄潭中学

18 丁甚欢 小学 绍兴市塔山中心小学

19 高羽冉 高中 绍兴鲁迅中学

20 梁欣橙 高中 新昌中学

21 章家晨 小学 诸暨市浣东街道浣东小学

22 寿晨宸 高中 诸暨中学

23 钱怡诺 小学 诸暨市暨阳街道滨江小学

24 朱奕恺 小学 绍兴市上虞区崧厦街道中心小学

25 童灵玥 初中 绍兴市建功中学

26 陈雨翾 小学 绍兴市树人小学

─ 4 ─

序号 姓名 学段 学 校

27 阮诗琪 小学 绍兴市上虞区百官重华小学

28 严一洲 小学 绍兴市上虞区道墟街道中心小学

29 陈必涵 初中 新昌县七星中学

30 俞 可 小学 诸暨市枫桥镇中心小学

31 漏静怡 小学 柯桥区鉴湖小学

32 魏子丫 初中 诸暨市荣怀初级中学

33 高相愉 小学 绍兴市上虞区阳光学校

34 陈果然 小学 新昌县七星小学

35 吕妮 小学 新昌县实验小学

36 郭欣彤 小学 绍兴市北海小学教育集团

37 章叶雯 小学 绍兴市上虞区沥海街道中心小学

38 苏伊洛 初中 绍兴市柯桥区实验中学

39 张涵钡 小学 绍兴市上虞区百官小学

40 毛怡辰 小学 绍兴市上虞区华维文澜小学

41 郑伊函 初中 嵊州市爱德初级中学

42 李田晨 小学 绍兴市柯桥区湖塘中心小学

43 钱书畅 初中 绍兴市上虞区实验中学

44 周子寻 小学 嵊州市城北小学

45 金佳郁 小学 绍兴市上虞区百官小学

46 汪睿希 小学 嵊州市实验小学

47 寿琳涵 小学 绍兴市柯桥区安昌中心小学

48 邵伊扬 小学 绍兴市上虞区沥海街道中心小学

49 朱子墨 小学 绍兴市上虞区丰惠镇小

50 黄济川 小学 绍兴市成章小学

51 吴子毓 小学 越城区斗门街道中心小学

52 赵峻熙 小学 新昌县青年路小学

53 陆依杨 小学 绍兴市柯桥区柯桥小学

54 俞苏航 小学 嵊州市城北小学

55 舒馨养 小学 新昌县南明小学

56 钱奕武 初中 绍兴市上虞外国语学校

57 史家瑜 小学 嵊州市城北小学

58 朱欣妤 小学 嵊州市双塔小学

─ 5 ─

序号 姓名 学段 学 校

59 赵陈锴 小学 绍兴市鲁迅小学教育集团

60 田唐宇杰 小学 绍兴市秀水小学

61 张哲涵 小学 新昌县南岩小学

62 宋梓航 小学 绍兴市柯桥区浙光小学

63 徐嗣博 小学 绍兴市上虞区实验小学

64 郑确 小学 绍兴市上虞区滨江小学

65 刘子艺 小学 嵊州市剡溪小学

66 张宸滔 小学 嵊州市城南小学

67 宋潇然 小学 绍兴市上虞区博文小学

68 方鎏灵 初中 诸暨市滨江教育集团城东初级中学

69 谭任均 小学 绍兴市上虞区博文小学

70 应添孜 小学 诸暨市实验小学教育集团庆同小学

71 潘之皓 小学 绍兴市柯桥区齐贤中心小学

72 戴诗涵 小学 绍兴市上虞区东关街道中心小学

73 王荃宁 小学 嵊州市爱德小学

74 丁祺阳 小学 绍兴市鲁迅小学教育集团

75 郑檚越 初中 诸暨市滨江教育集团滨江初级中学

76 许可 小学 绍兴市阳明小学

77 寿页淳 小学 绍兴市柯桥区马鞍中心小学

78 任栀墨 小学 绍兴市培新小学

79 杨芷涵 小学 嵊州市剡山小学

80 杨诺 高中 绍兴市阳明中学

81 黄滢菲 小学 诸暨市店口镇弘毅小学

82 金卓立 小学 嵊州市城南小学

83 许清涵 初中 绍兴市柯桥区鲁迅外国语学校

84 斯楚岚 初中 诸暨市浣江初级中学

85 罗杨皓 小学 诸暨市大唐街道盛唐小学

86 朱子爱 小学 新昌县南瑞实验学校

87 孙屹楠 小学 绍兴市柯桥区华舍小学

88 卢思羽 小学 绍兴市上虞区曹娥街道中塘学校

89 章子媛 小学 绍兴市柯桥区实验小学

90 杨雅涵 小学 新昌县鼓山小学

─ 6 ─

序号 姓名 学段 学 校

91 姜鲲 小学 绍兴市柯桥区杨汛桥中心小学实验校区

92 孙明灏 小学 绍兴市快阁苑小学

93 邢玮博 小学 嵊州市长乐镇锦水小学

94 裘添犁 小学 嵊州市爱德小学

95 蒋泽镭 初中 绍兴市元培中学

96 安绍邦 初中 新昌县西郊中学

97 王曦雨 小学 绍兴市少儿艺术学校

98 李昕怡 小学 嵊州市双塔小学

99 袁逸安 小学 诸暨市牌头镇中心小学

100 俞渝 初中 新昌县城东实验学校

─ 7 ─

附件 2：

2020年绍兴市中小学优秀阅读指导课获奖名单

序号 执教课名
执教

老师
所在单位 奖项

1 100只兔子想唱歌 章薇薇 绍兴市上虞区华维文澜小学 一等奖

2 诗文有异 自当别论——诗歌与《史

记》比较阅读指导
蒋琪琪 绍兴市稽山中学 一等奖

3 读水浒，说杨志 王 蓓 嵊州市爱德初级中学 一等奖

4 跨越时空的神奇探密——《甲骨文

学校》阅读指导
范剿滢 绍兴市蕺山小学教育集团迪荡校区 一等奖

5 小兵张嘎 张玉兰 绍兴市上虞区博文小学 一等奖

6 了不起的狐狸爸爸 盛天霞 绍兴市上虞区金近小学 一等奖

7 《水浒传》导读之“立英雄小传,悟
水浒精神”——以林冲为例

何 雪 诸暨市滨江初级中学 一等奖

8 探读法 话诗情——《艾青诗选》阅

读指导
任佳琪 绍兴市上虞外国语学校 二等奖

9 《蓝鲸的眼睛》阅读分享课 李佳萍 越城区斗门街道中心小学 二等奖

10 从典型环境中洞悉祥子的悲剧命运

走向——《以骆驼祥子》为例
虞颖婷

绍兴市第一初级中学教育集团龙山

校区
二等奖

11 想吃苹果的鼠小弟 胡晓燕 绍兴市鲁迅小学教育集团 二等奖

12 《昆虫记》整本书阅读指导 屠秋瑶 绍兴市上虞区实验中学 二等奖

13 绿山墙的安妮 何剑丽 诸暨市牌头中心小学 二等奖

14 《水浒传》导读 徐丽萍 绍兴市柯桥区漓渚镇中心小学 二等奖

15 《手斧男孩》阅读推介课 何柠洁 诸暨市实验小学教育集团庆同小学 二等奖

16 小狗的小房子 徐 萍 嵊州市实验小学 二等奖

17 孤独的小螃蟹 朱佳慧 绍兴市上虞区阳光学校 二等奖

18 罗伯特的三次报复行动 梁美芳 新昌县七星小学 二等奖

─ 8 ─

序号 执教课名
执教

老师
所在单位 奖项

19 艾青诗选 苗文娟 绍兴市柯桥区夏履镇中学 三等奖

20 不老泉 黄桃燕 诸暨市暨阳街道新世纪小学 三等奖

21 走进童话王国—童话的阅读策略 郭佳芳 诸暨市浣东街道城新小学 三等奖

22 有个性的羊 林红萍 绍兴市北海小学教育集团 三等奖

23 海底两万里 王 琴 绍兴市柯桥区实验中学 三等奖

24 会画画的图像诗 张舟涵 嵊州市鹿山小学教育集团 三等奖

25 这不是我的帽子 蒋瑶瑶 诸暨市浣东街道浣东小学 三等奖

26 小猪变形记 陈钰佳 诸暨市陶朱街道陶朱小学 三等奖

27 民间故事读书方法指导课 黄水英 新昌县南明小学 三等奖

28 时代广场的蟋蟀 俞杰 绍兴市柯桥区实验小学 三等奖

29 七色花 盛国香 绍兴市柯桥区中国轻纺城第二小学 三等奖

30 害羞的莲藕 徐 丹 嵊州市莲塘小学 三等奖

31 克里克塔 金培培 嵊州市城北小学 三等奖

32 安徒生童话 杨杏玲 新昌县实验小学 三等奖

33 捕捉“那动人的身影” 许梦滢 绍兴市元培中学 三等奖

34 中国民间故事 金 君 绍兴市柯桥区马鞍中心小学 三等奖

35 孰解“美人”心——“美人”意象

的古诗词品读之道
郑 瑜 绍兴中等专业学校 三等奖

	2020-12-14T10:52:42+0800
	绍兴市教育局办公室-1
	0